
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

0377-AD-686

Visto el Oficio N% 531-FPN-86 presentado por la Federación Peruana de

Natación, el cual ha motivado el expediente N* 5319.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización para el viaje del
señor WALTER LEDGARD JIMENEZ, para que participe en el Torneo Nacio-
nal Americano de Natación para Masters, a realizarse en USA, del 21 -
al 24 de Agosto de 1986, debiendo viajar el día 14 del presente;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Direc-
ción Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina
del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el --
Decreto Legislativo N* 328-Ley General del Deporte, art. 9% numeral -
l2-art. 77 y Resolución N2 0587-AD-85 de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Articulo Primero.— AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación para
que el señor WALTER LEDGARD JIMENEZ participe en

el Torneo Nacional Americano de Natación para Masters a realizarse en
USA del 21 al 24 de Agosto de 1986, debiendo viajar el día 14 del —-

, presente.
Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido por

el Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por -
el artículo 76% del Decreto Supremo N* 07-ED de fecha 13.3.86, el —

indicado deportista está exonerado de los impuestos sobre signos de
aviación a que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos
a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el -—-

artículo 2% del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los —-

viajes al exterior de los DEcretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- La actividad indicada, no afectará al Presupuesto -

de la Federación Peruana de Natación ni al Institu
to Peruano del Deporte.

Regístrese omuníquese.

Ce
/ A E o.o ————————? ..

MALDOI ADO
CMS :DINADAF.
DGC:cg.



K>027) - ON-26cnn 1/ 7/76.
“ * InsTiTUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

> "EDUCACION FISICA Y DEPORTES o E. , 5 3 ] g. "E . un UU i— INRED - REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL REY - ae OmEPN 7-3
Fecha de INGRESO: EE/Ec ASUNTO:

Hora: - - -o7 3 O Pa i Ji
nez, q 20)

Numero de Folios: /02) os cion:
Registrado por: Sanar 2 7 te

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR |No. 5719
[_]arcHIVO LL] PREP. RESPUESTA —

Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

a: [ ANTECEDENTES[] INFORMAR No. 5319
[_]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR o. 5319

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
'

Remitido por: - - No. de folio
[_] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:$ Hora J
Pase a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No. 5319

[_]ArcHIVO LC] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_|]AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



7 /E A: A ART ? o 77K-> 0:95 7 7 TA, 1) 5 6 fa J "Z 2: le— -

, E INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
»

* EDUCACION FISICA Y DEPORTES
peA FED, ¿ NATACION— INRED—-—

REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
La 06

Fecha de INGRESO: CL7 E/6 , ASUNTO:

Hara: Se gestione resolución de viaje á
E7ZI0O Pa favor del Sr, Walter Ledgard Jimé

: Z nez, quién participará en el. Torneode F EA 6

>Numa? TO 77 y Nacional Americano de Natación paral
ERabiicada por: Xe - Masters del 21 al 24 de Agosto.

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
[_]ArcHIVO [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [|]AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

e a: [ ]ANTECEDENTES[| INFORMAR No:

— [_]arcHIvo LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION CJ TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

E 7 Hora 4
—

Pasta:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

— [_]arcHIvo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: j

? No. de folio[] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [.] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

E
Observaciones:

_18- Hora J
Pase a: [|ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

— [-] arcHIVO [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[| CONOCIMIENTO [.] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION CJ TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [- ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
DINADA!

[_]ARcHIVO C] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

OTDA Ex] conocIMIENTO [-] TOMAR ACCIÓN

Recibido por: / | ¡pa [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR, 02
7 y / E E

Observaciones:
Fecha - Hora, 1

08.8: 86 27



NONI
DEL O ORTE

Trámito Document>

—]”—— nia

LIO N_C7
. instituto Peruano del Deporte | ro ApcIoN Pe Trámite Documentario y Arehivo | —Ñi—[[: e 31 |

Estadio Nacionalo o stadio Nacionauy 2 |7 0 8 AGO. 1986 Es Apartado 4983
Hora 7230 tirma EA Lima r

e O R E - Í B [ DO Teléfono 24-9885— E Dirección Cablegráfica:
== Natación-Lima

Oficio N* 531-FPN-B6DINAD
| REQISÍ|

:cha .X% honl

Señor | Firma...
Carlos Mora Sala
Director Nacional de Deporte de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente

1,
7 de Agosto de 1986

ASUNTO: EXONERACIÓN DE IMPUESTOS

De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a usted, a fin de solicitar tenga a bien indi
car aquien corresponda se tramite la resolución correspondiente para
el Sr. Walter Ledgard Jiménez, quién viaja para participar en el tor-
neo Nacional americano de Natación para Masters que se realizará del
21 al 24 de Agosto '86.

El Sr. Ledgard viajará vía Varig el día 14 del presente.
Asimismo comunicamos que no irrogará gasto alguno al IPD ni a la Fe-
deración Peruana de Natación.

Atentamente,
FEDERACION PERUANA DE NATACION) |

Presidente

/mani.

MIEMBRO DEL IP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT”“ “FINA” Y A LA “UANA”



1986
UNITED STATES

MASTERS SWIMMING
NATIONAL LONG COURSE

CHAMPIONSHIPS

Hosted by
OREGON MASTERS SWIMMING

AUGUST 24-24, 1986

MT. HOOD COMMUNITY COLLEGE
AQUATIC CENTER

GRESHAM, OREGON

ISTITUTL -Y')JANU

DATE

Trámite Documentarie

FOLIO No__C<
do Ss


